



# PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 20 februari 2014

## **Klagande**

EJ

## **SAKEN**

Byte av efternamn (Bonnevier)

## **ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE**

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 26 september 2013  
angående namnansökan nr 13-2225, se bilaga 1

## **DOMSLUT**

Patentbesvärsrätten avslår överklagandet.

EE

---

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

**YRKANDEN M.M.**

EJ har vidhållit sin ansökan om byte av efternamn till Bonnevier.

EJ har till grund för sin talan hållit fast vid att det föreligger synnerliga skäl för namnbytet.

EJ har utvecklat sin talan på i huvudsak samma sätt som i PRV. Sammanfattningsvis har följande anförts.

Karl Albert föddes år 1856 som oäkta son till Emma Catarina Liljedahl. Vid dopet fick inte Karl Albert sin mors efternamn utan namnet Johansson. Detta tyder på att Carl Johan Bonnevier var Karl Alberts far och att efternamnet är ett s.k. patronymikon. Vid Karl Alberts dop närvarade Carl Johan Bonneviers yngre syster, Emma Wilhelmina Bonnevier, som fadder.

År 1864 gifte sig Emma Catarina Liljedahl och Carl Johan Bonnevier. År 1865 flyttade familjen från Gävle till Hedemora. I utflyttningslängden för Gävle står det "Bonnevier, Carl Johan Hu och Son, Bleckslagare".

År 1873 flyttade Karl Albert till Torsåker 17 år gammal. I flyttattesten står det "Unge Karl Albert Bonnevier". Detta stämmer överens med att efter Emma Catarina Liljedahl och Carl Johan Bonneviers bröllop så står inte Karl Albert längre som oäkta. Även detta tyder på att Carl Johan Bonnevier kan ha varit Karl Alberts far.

I husförhör 1876-88 bytte Karl Albert efternamn. Bonnevier ströks över och Johansson skrevs dit. År 1879 gifte sig Karl Albert, då under efternamnet Johansson, med Anna Fredrika Sköld.

EJ har lagt fram samma utredning i Patentbesvärsträtten som i PRV.

**DOMSKÄL**

Som PRV funnit föreligger det hinder mot att godkänna efternamnet Bonnevier för EJ enligt 13 § stycket 1 och 6 namnlagen (1982:670).

Frågan i målet är därför om det föreligger synnerliga skäl enligt 14 § andra stycket namnlagen att bevilja ansökan. Synnerliga skäl har i praxis bl.a. ansetts föreligga när namnet har burits i släkten i rakt uppstigande led i åtminstone två generationer och inte mer än 100 år förflutit sedan namnet senast var i bruk. Synnerliga skäl har även ansetts föreligga när namnet har burits i rakt uppstigande led senast inom den fjärde generationen från sökanden räknat (se t.ex. Patentbesvärslättens dom den 13 april 2006 i mål nr 04-310 och dom den 20 april 2007 i mål nr 07-018).

Av utredningen i målet framgår det att EJ:s far var Erik Valdemar Johansson, att Augusta EJ var hennes farmor samt att Karl Albert Johansson var hennes farmors far. Det framgår vidare att Carl Johan Bonnevier gifte sig med Karl Alberts mor cirka åtta år efter Karl Alberts födelse. I utflyttningslängden från 1865 står det antecknat "Bonnevier, Carl Johan Hu och Son, Bleckslagare", vilket kan vara en indikation på att Carl Johan Bonnevier var far till Karl Albert. Vid en samlad bedömning av den ingivna utredningen finner dock Patentbesvärslätten att det inte är visat att Carl Johan Bonnevier var far till Karl Albert Johansson.

I frågan om Karl Albert Johansson har burit efternamnet Bonnevier anser Patentbesvärslätten att den ingivna utredningen endast ger stöd för att Karl Albert vid ett tillfälle, i en flyttattest från år 1873, benämns Bonnevier. I avsaknad av ytterligare utredning kan det inte anses visat att Karl Albert under en period av sitt liv bar namnet Bonnevier.

Sammanfattningsvis finner Patentbesvärslätten det inte visat att namnet Bonnevier burits i sökandens släkt på sådant sätt att synnerliga skäl för det sökta namnbytet får anses föreligga. Överklagandet ska därför avslås.

**ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE**, se bilaga 2 (Formulär C)

---

I avgörandet har deltagit patenträttsråden Peter Strömberg, ordförande, och Jeanette Bäckvall samt adjungerade ledamoten Felisa Krzyzanski, referent. Enhälligt.